
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 393,06   9.826,50     408,78   10.219,56  432,37   10.809,15  448,09   11.202,21 
1 año 396,99   9.924,77     412,87   10.321,76  436,69   10.917,24  452,57   11.314,23 
2 años 400,92   10.023,03   416,96   10.423,95  441,01   11.025,33  457,05   11.426,25 
3 años 404,85   10.121,30   421,05   10.526,15  445,34   11.133,42  461,53   11.538,28 
4 años 408,78   10.219,56   425,13   10.628,34  449,66   11.241,52  466,01   11.650,30 
5 años 412,71   10.317,83   429,22   10.730,54  453,98   11.349,61  470,49   11.762,32 
6 años 416,64   10.416,09   433,31   10.832,73  458,31   11.457,70  474,97   11.874,34 
7 años 420,57   10.514,36   437,40   10.934,93  462,63   11.565,79  479,45   11.986,36 
8 años 424,50   10.612,62   441,48   11.037,12  466,96   11.673,88  483,94   12.098,39 
9 años 428,44   10.710,89   445,57   11.139,32  471,28   11.781,97  488,42   12.210,41 
10 años 432,37   10.809,15   449,66   11.241,52  475,60   11.890,07  492,90   12.322,43 
11 años 436,30   10.907,42   453,75   11.343,71  479,93   11.998,16  497,38   12.434,45 
12 años 440,23   11.005,68   457,84   11.445,91  484,25   12.106,25  501,86   12.546,48 
13 años 444,16   11.103,95   461,92   11.548,10  488,57   12.214,34  506,34   12.658,50 
14 años 448,09   11.202,21   466,01   11.650,30  492,90   12.322,43  510,82   12.770,52 
15 años 452,02   11.300,48   470,10   11.752,49  497,22   12.430,52  515,30   12.882,54 
16 años 455,95   11.398,74   474,19   11.854,69  501,54   12.538,61  519,78   12.994,56 
17 años 459,88   11.497,01   478,28   11.956,89  505,87   12.646,71  524,26   13.106,59 
18 años 463,81   11.595,27   482,36   12.059,08  510,19   12.754,80  528,74   13.218,61 
19 años 467,74   11.693,54   486,45   12.161,28  514,52   12.862,89  533,23   13.330,63 
20 años 471,67   11.791,80   490,54   12.263,47  518,84   12.970,98  537,71   13.442,65 
21 años 475,60   11.890,07   494,63   12.365,67  523,16   13.079,07  542,19   13.554,67 
22 años 479,53   11.988,33   498,71   12.467,86  527,49   13.187,16  546,67   13.666,70 
23 años 483,46   12.086,60   502,80   12.570,06  531,81   13.295,25  551,15   13.778,72 
24 años 487,39   12.184,86   506,89   12.672,25  536,13   13.403,35  555,63   13.890,74 
25 años 491,33   12.283,13   510,98   12.774,45  540,46   13.511,44  560,11   14.002,76 
26 años 493,29   12.332,26   513,02   12.825,55  542,62   13.565,48  562,35   14.058,77 
27 años 495,26   12.381,39   515,07   12.876,65  544,78   13.619,53  564,59   14.114,78 
28 años 497,22   12.430,52   517,11   12.927,74  546,94   13.673,57  566,83   14.170,80 
29 años 499,19   12.479,66   519,15   12.978,84  549,10   13.727,62  569,07   14.226,81 
30 años 501,15   12.528,79   521,20   13.029,94  551,27   13.781,67  571,31   14.282,82 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

  

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 463,81     11.595,27  479,53     11.988,33 495,26     12.381,39  510,98     12.774,45  
1 año 468,45     11.711,22  484,33     12.108,21 500,21     12.505,20  516,09     12.902,19  
2 años 473,09     11.827,18  489,12     12.228,10 505,16     12.629,02  521,20     13.029,94  
3 años 477,73     11.943,13  493,92     12.347,98 510,11     12.752,83  526,31     13.157,68  
4 años 482,36     12.059,08  498,71     12.467,86 515,07     12.876,65  531,42     13.285,43  
5 años 487,00     12.175,03  503,51     12.587,75 520,02     13.000,46  536,53     13.413,17  
6 años 491,64     12.290,99  508,31     12.707,63 524,97     13.124,27  541,64     13.540,92  
7 años 496,28     12.406,94  513,10     12.827,51 529,92     13.248,09  546,75     13.668,66  
8 años 500,92     12.522,89  517,90     12.947,40 534,88     13.371,90  551,86     13.796,41  
9 años 505,55     12.638,84  522,69     13.067,28 539,83     13.495,72  556,97     13.924,15  
10 años 510,19     12.754,80  527,49     13.187,16 544,78     13.619,53  562,08     14.051,90  
11 años 514,83     12.870,75  532,28     13.307,05 549,73     13.743,34  567,19     14.179,64  
12 años 519,47     12.986,70  537,08     13.426,93 554,69     13.867,16  572,30     14.307,38  
13 años 524,11     13.102,66  541,87     13.546,81 559,64     13.990,97  577,41     14.435,13  
14 años 528,74     13.218,61  546,67     13.666,70 564,59     14.114,78  582,51     14.562,87  
15 años 533,38     13.334,56  551,46     13.786,58 569,54     14.238,60  587,62     14.690,62  
16 años 538,02     13.450,51  556,26     13.906,46 574,50     14.362,41  592,73     14.818,36  
17 años 542,66     13.566,47  561,05     14.026,35 579,45     14.486,23  597,84     14.946,11  
18 años 547,30     13.682,42  565,85     14.146,23 584,40     14.610,04  602,95     15.073,85  
19 años 551,93     13.798,37  570,64     14.266,11 589,35     14.733,85  608,06     15.201,60  
20 años 556,57     13.914,32  575,44     14.386,00 594,31     14.857,67  613,17     15.329,34  
21 años 561,21     14.030,28  580,24     14.505,88 599,26     14.981,48  618,28     15.457,08  
22 años 565,85     14.146,23  585,03     14.625,76 604,21     15.105,30  623,39     15.584,83  
23 años 570,49     14.262,18  589,83     14.745,65 609,16     15.229,11  628,50     15.712,57  
24 años 575,13     14.378,13  594,62     14.865,53 614,12     15.352,92  633,61     15.840,32  
25 años 579,76     14.494,09  599,42     14.985,41 619,07     15.476,74  638,72     15.968,06  
26 años 582,08     14.552,06  601,81     15.045,35 621,55     15.538,64  641,28     16.031,93  
27 años 584,40     14.610,04  604,21     15.105,30 624,02     15.600,55  643,83     16.095,81  
28 años 586,72     14.668,02  606,61     15.165,24 626,50     15.662,46  646,39     16.159,68  
29 años 589,04     14.725,99  609,01     15.225,18 628,97     15.724,37  648,94     16.223,55  
30 años 591,36     14.783,97  611,40     15.285,12 631,45     15.786,27  651,50     16.287,42  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 393,06    9.826,50     408,78   10.219,56  452,02   11.300,48 471,67   11.791,80 495,26    12.381,39 510,98   12.774,45  
1 año 396,99    9.924,77     412,87   10.321,76  456,54   11.413,48 476,39   11.909,72 500,21    12.505,20 516,09   12.902,19  
2 años 400,92    10.023,03   416,96   10.423,95  461,06   11.526,48 481,11   12.027,64 505,16    12.629,02 521,20   13.029,94  
3 años 404,85    10.121,30   421,05   10.526,15  465,58   11.639,49 485,82   12.145,55 510,11    12.752,83 526,31   13.157,68  
4 años 408,78    10.219,56   425,13   10.628,34  470,10   11.752,49 490,54   12.263,47 515,07    12.876,65 531,42   13.285,43  
5 años 412,71    10.317,83   429,22   10.730,54  474,62   11.865,50 495,26   12.381,39 520,02    13.000,46 536,53   13.413,17  
6 años 416,64    10.416,09   433,31   10.832,73  479,14   11.978,50 499,97   12.499,31 524,97    13.124,27 541,64   13.540,92  
7 años 420,57    10.514,36   437,40   10.934,93  483,66   12.091,51 504,69   12.617,23 529,92    13.248,09 546,75   13.668,66  
8 años 424,50    10.612,62   441,48   11.037,12  488,18   12.204,51 509,41   12.735,14 534,88    13.371,90 551,86   13.796,41  
9 años 428,44    10.710,89   445,57   11.139,32  492,70   12.317,52 514,12   12.853,06 539,83    13.495,72 556,97   13.924,15  
10 años 432,37    10.809,15   449,66   11.241,52  497,22   12.430,52 518,84   12.970,98 544,78    13.619,53 562,08   14.051,90  
11 años 436,30    10.907,42   453,75   11.343,71  501,74   12.543,53 523,56   13.088,90 549,73    13.743,34 567,19   14.179,64  
12 años 440,23    11.005,68   457,84   11.445,91  506,26   12.656,53 528,27   13.206,82 554,69    13.867,16 572,30   14.307,38  
13 años 444,16    11.103,95   461,92   11.548,10  510,78   12.769,54 532,99   13.324,73 559,64    13.990,97 577,41   14.435,13  
14 años 448,09    11.202,21   466,01   11.650,30  515,30   12.882,54 537,71   13.442,65 564,59    14.114,78 582,51   14.562,87  
15 años 452,02    11.300,48   470,10   11.752,49  519,82   12.995,55 542,42   13.560,57 569,54    14.238,60 587,62   14.690,62  
16 años 455,95    11.398,74   474,19   11.854,69  524,34   13.108,55 547,14   13.678,49 574,50    14.362,41 592,73   14.818,36  
17 años 459,88    11.497,01   478,28   11.956,89  528,86   13.221,56 551,86   13.796,41 579,45    14.486,23 597,84   14.946,11  
18 años 463,81    11.595,27   482,36   12.059,08  533,38   13.334,56 556,57   13.914,32 584,40    14.610,04 602,95   15.073,85  
19 años 467,74    11.693,54   486,45   12.161,28  537,90   13.447,57 561,29   14.032,24 589,35    14.733,85 608,06   15.201,60  
20 años 471,67    11.791,80   490,54   12.263,47  542,42   13.560,57 566,01   14.150,16 594,31    14.857,67 613,17   15.329,34  
21 años 475,60    11.890,07   494,63   12.365,67  546,94   13.673,57 570,72   14.268,08 599,26    14.981,48 618,28   15.457,08  
22 años 479,53    11.988,33   498,71   12.467,86  551,46   13.786,58 575,44   14.386,00 604,21    15.105,30 623,39   15.584,83  
23 años 483,46    12.086,60   502,80   12.570,06  555,98   13.899,58 580,16   14.503,91 609,16    15.229,11 628,50   15.712,57  
24 años 487,39    12.184,86   506,89   12.672,25  560,50   14.012,59 584,87   14.621,83 614,12    15.352,92 633,61   15.840,32  
25 años 491,33    12.283,13   510,98   12.774,45  565,02   14.125,59 589,59   14.739,75 619,07    15.476,74 638,72   15.968,06  
26 años 493,29    12.332,26   513,02   12.825,55  567,28   14.182,10 591,95   14.798,71 621,55    15.538,64 641,28   16.031,93  
27 años 495,26    12.381,39   515,07   12.876,65  569,54   14.238,60 594,31   14.857,67 624,02    15.600,55 643,83   16.095,81  
28 años 497,22    12.430,52   517,11   12.927,74  571,80   14.295,10 596,67   14.916,63 626,50    15.662,46 646,39   16.159,68  
29 años 499,19    12.479,66   519,15   12.978,84  574,06   14.351,60 599,02   14.975,59 628,97    15.724,37 648,94   16.223,55  
30 años 501,15    12.528,79   521,20   13.029,94  576,32   14.408,11 601,38   15.034,55 631,45    15.786,27 651,50   16.287,42  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2017

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 982,65              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 23,58                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 78,61                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 23,58                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 176,88              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 78,61                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 815,60              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 1.473,98           15% Por mes
viático fuera de ciudad 1.965,30           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 491,33              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 982,65              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 491,33              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 2.456,63           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 98,27                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 176,88              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 491,33              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    


